266

San Cruz
266

UVA. BHSC. IyR_266

[Faint, illegible handwritten text at the top of the page, possibly bleed-through from the reverse side.]

quod si alter, ex dictis filijs, & nepotibus de-
cederet absque filijs & legitimis, & naturali-
bus, tunc & eo casu alios filios hæredes ad in-
vicem substituit, & esse voluit par, pari vul-
gariter, pupillariter, & per fideicommissum.

scetur aduuisse hæreditatē fratris, & sic alterius
provenientem etiam ab hereditate paterna, nisi
vna esset confessa cum alia: quia alia est substi-
tia testatoris, alia hæredis, alia legatarij, alia
extraneæ personæ.

Euenit qđ dicti filij Andree nepotes: testa-
toris decesserunt absque filijs, relicta Barba-
ra eorum sorore filia dicti Andree, & nepre-
dicti testatoris, ab dictis Ioseph. & S. Secura-
no eorum patris, & hæredibus institutis,
& substitutis, vt supra, & quod modo decesse-
rit dictus Ioseph, sine filijs testatus, relicto di-
cto S. Securano eius hærede instituto: & fuit
de infra scriptis disputatum.

Heredi vna adita non censentur alia in eodē
supposito reperta adita, n. 39.

40 Pater, qui a statuto admittitur ad legitimam vna
cum filijs, quia etiam ipse dicitur filius, licet si-
lius, si in testamento non disponit de sua par-
te, aut post testamentum expresse vt filius si-
lius, & representatiuus, a statuto dicitur
per fictionem decedere intestatus, cui suc-
cedunt filij sui, vti fratres representatiui in-
te re transmissionis, in dicta sua parte, aut sit le-
gitima, aut ius particulare sibi promouens in
dicto statuto prout facit lucrum dotis, numero
37. & 41.

Primo an filijs masculis Andree defunctis
absque filijs existente Barbara filia dicti
Andree, & nepte Pierini testatoris, sit locus
fideicommissi, vel non; Secundo, dato quod
sit locus fideicommissi, an veniat in restitui-
tionem fideicommissi bona assignata per Pie-
rinum in vita suis filijs, & prælegata eis & di-
ctis nepotibus in dicto testamento; Tertio,
quid veniat restituendum, & quid restituen-
do omnib. dictis bonis, & hereditate dicti te-
statoris per dictam D. Barbaram vti hæredē
ab intestato disorum nepotum eius fratrum.

41 Filij patris admissi a statuto ad legitimam cum fi-
lijs, succedant patri vti fratri ficto in sua parte,
aut sit legitima, aut ius particulare sibi promou-
ens ex dicto statuto iure transmissionis, etiam
si fecerit testamentum, vt pater, & non vt filius
fictus, & non disponeret expresse de dicta sua
parte.

Pro parte dicti S. Securani quoad primam
dubitationem fuit dictum, locum fuisse & ef-
se fideicommissi, quia testator instituyendo
filios & nepotes ex alio filio prædefuncto, vi-
detur instituisse nepotes filios Andree ma-
sculos,

42 Ius transmissionis quando habet locum, cessat ius
accrescendi.

BIBLIOTECA
DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID.

Estante n.º 704

Tabla 3

Número 2955

tionem inferre a patre, sed tantum dimittere bo-
na. Et concedere illa in peculium eorum, quod
deinde etiam revocare potest.
Pater concessit simpliciter divisioni factæ in-
ter filios de suis bonis, non videtur ex illo com-
sensu donasse, sed tantum dimisisse bona, Et illa
concessisse filijs in peculium, quod potest etiam
revocare ad beneficium suum, una cum fratri-
bus Et sorore extantibus, exceptis tamen
alimentis.

... Et honorum facta a patre inter filios dicitur
o eam confirmante, tamen nul-
lo a legatum insolitum filijs de
per patrem etiam ab eis ac-
quis per additionem, heredita-
tibus, et sic dicitur, Et se obli-
gatus, legatarius, et fideicommissarius,
onere de re heredis, sicut de

in ius facta a testatore, in suo
nibus alijs bonis ipsius testata
ta solum in alijs bonis, ultra
in testamento facta ab ea.
Clausula in omnibus autem alijs suis bonis, Et co-
quid importet, vide hic, nu. 27.
Substitutio licet reperitur ad institutionem, ta-
men potest comprehendere plus, quam institutio-
nem, Et simpliciter facta comprehendit etiam præ

bonis ecclesie dicatur, Et quomodo vide infra-
missus, nu. 29.

30 Statutum disponens contra ius commune, non re-
cipit interpretationem passivam ab eo, nec se-
cundum illud intelligi potest in eo casu, quo lo-
quitur; fallit in alio casu illi connexo, Et vide
numero 33.

31 Pater habens filias feminas exclusas pure, Et
simpliciter a statuto loci, debet prius dozes fi-
liarum viri as alienum deducere de patrimonio
suo; etiam si absorberent totum patrimonium.
Dosis filiarum exclusarum a statuto potest absorbe-
re totum patrimonium, si non sufficit Et deduci-
tur tanquam es alienum, nu. 31.

32 Pars legitima, qua spectat ad patrem vigore sta-
tuti, quod cum connumerat inter liberos, vide-
tur transire ad heredem suam universalem, quæ
do ac sunt in testamento illa verba, in testamento
illa verba, in alijs bonis presentibus Et futu-
ris, Et c.

Legitima filiorum masculorum primi computata
persona patris ex statuto, qui omnes sunt qua-
tuor, est triens, Et si sunt filij quatuor, Et perso-
na patris sunt quinque, tunc legitima est se-
mis, quia pater tantum facit numerum ad sano-
rem filiorum Et non patrem, Et in parte patris
omnes filij succedunt pro sua rata, Et quid si
esset adoptivus vel legitimatus, Et nu. 37.

34 Statutum debet intelligi secundum ius commune
Romanorum,

REGLA DE LA